[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

15.04.2016ç.             7/5№

Йěпреç поселокě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

15.04.2016г.                   №7/5
поселок Ибреси

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ибресинского района от 22.08.2014г. №41/5 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ибресинском районе»
В соответствии Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 05.10.2007г. №62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Уставом Ибресинского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Ибресинского района решило:

1. В решение Собрания депутатов Ибресинского района от 22.08.2014г. №41/5 «Положение о муниципальной службе в Ибресинском районе» внести следующие изменения:
1.1. Статью 11 Положения изложить в следующей редакции:

«1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации и уставами муниципальных образований, помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.»;

1.2. В статье14 Положения пункты 1,2 изложить в следующей редакции:

 «1. Для целей настоящего Положения используется понятие «конфликт интересов», установленное частью 1 статьи 10 Федерального закона «О противодействии коррупции».

2. Для целей настоящего Положения используется понятие «личная заинтересованность», установленное частью

HYPERLINK "garantF1://12064203.1002"
 2 статьи

HYPERLINK "garantF1://12064203.1002"
10 Федерального закона «О противодействии коррупции».».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

          Глава

Ибресинского района
А.А. Яковлев